

Znak sprawy: IN. 271.12.2020

Wg rozdzielnika

Dotyczy: zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. Dowóz uczniów do placówek oświatowych na terenie Gminy Barwice w roku szkolnym 2020/2021.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Dnia 13.11.2020r. do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ:

Pytanie 1: W SOPZ w warunkach przewozu podane jest, że przewóz uczniów ma mieć charakter przewozu zamkniętego. Czy w związku z tym Zamawiający, który zamierza nabywać dla uczniów bilety miesięczne oczekuje, że Przewoźnik powoła na potrzeby przewozu uczniów komunikacyjne linie regularne w oparciu o przepisy ustawy o transporcie drogowym, które będą liniami specjalnymi, mającymi rzeczywiście charakter przewozów zamkniętych, jednakże wtedy bez możliwości sprzedaży na rzecz uczniów imiennych biletów miesięcznych z ulgą ustawową 49%? Czy też jest to pomyłka w opisie przedmiotu zamówienia i chodzi o typowe linie regularne z założenia dostępne dla wszystkich chętnych, których realizacja przez Przewoźnika daje jedyną możliwość sprzedaży dla uczniów na rzecz Gminy imiennych biletów ulgowych z ulgą ustawową 49%, za które następnie Przewoźnik otrzyma dopłatę na podstawie ustawy o uprawnieniach do biletów ulgowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia wystąpiła pomyłka. Zamawiający dokona stosownej zmiany zapisów.

Pytanie 2: Zamawiający nie podaje ilości dzieci, które dowożone będą do przedszkola i którym nie przysługuje tak jak uczniom dojeżdżającym do szkół podstawowych bilet ulgowy z ulgą 49% lecz jedynie sumuje wszystkich dowożonych razem. Z uwagi na inną ulgę przysługującą dzieciom przedszkolnym powinno być rozróżnienie na uczniów i dzieci dowożone do przedszkola.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szacowana liczba dzieci dowożonych do przedszkoli to 33 osoby.

Pytanie 3: W związku z par. 6 p. 9 umowy, który mówi o tym, że wynagrodzenie przewoźnika obejmuje wszystkie koszty, jakie poniesie on z tytułu realizacji przedmiotu zamówienia, prosimy o wyjaśnienie, jak ma się ten zapis do wynagrodzenia Przewoźnika wyrażonego w par. 6 pkt 4 i 5 projektu umowy, w których Zamawiający przewiduje, że za

pozostawanie w gotowości będzie należało się Wykonawcy 10% lub 15% wynagrodzenia w zależności od częściowego bądź całkowitego funkcjonowania szkół, skoro zaoszczędzone w przypadku przestoju autobusów koszty paliwa wynoszą jedynie do 20% w zależności od struktury przedsiębiorstwa? W związku z ogromnymi kosztami stałymi świadczenia usług tego typu przez Wykonawcę, osiągającymi zwykle ok. 80% zaoferowanej ceny, proponujemy zagwarantowanie odpłatności na minimalnym poziomie wynoszącym 90% zaoferowanej ceny niezależnie od ilości zamówionych biletów. W przeciwnym razie brak zagwarantowania minimalnej ilości zakupywanych biletów naraża Wykonawcę na pracę za wynagrodzenie sobie nieznanne przy względnie stałych kosztach. Tym bardziej, że w okresie panującej pandemii i związanym z tym ryzykiem przestojów należy w związku z przedstawionym w ogłoszeniu sposobem płatności spodziewać się ogromnych strat wynikających z braku zapłaty pokrywającej ponoszone koszty stałe takie jak płace, zusy, podatki, amortyzację, ubezpieczenia i wiele innych, które pozostają bez względu na fakt wykonywania przewozów, a których nie da się uniknąć ze względu na charakter usług i treść umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokona zmiany zapisów § 6 ust. 4 i 5 Załącznika nr 8 do SIWZ – projektu umowy.

ZMIANA TREŚCI SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2019, poz. 1843 ze zm.), Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez zmianę brzmienia załączników nr 2 i 8 do SIWZ:

Zmianie ulegają następujące zapisy:

- 1) W załączniku nr 2 do SIWZ – Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, w części „Warunki przewozu” usuwa się ust. 1 o następującej treści: „Przewóz uczniów ma charakter przewozu zamkniętego”.
- 2) W § 3 Załącznika nr 8 do SIWZ – Projekcie umowy usuwa się ust. 1 o następującej treści: „Przewóz uczniów ma charakter przewozu zamkniętego”.

Z uwagi na charakter udzielonych wyjaśnień, nie przedłuża się terminu składania ofert.

Zamawiający informuje, że powyższe pismo staje się integralną częścią SIWZ i będzie wiążące przy składaniu, rozpatrywaniu ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

mgr inż. Robert Zborowski

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania – przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
2. Strona internetowa Zamawiającego, adres: <http://bip.barwice.pl/index.php?id=264947>